
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ 

П Р И К А З 
 

___17.07.2018___                    №      128___ 

 
 

О внесении изменений в приказ Управления образования города Пензы 

от 22.06.2011 № 368 (в ред. от 14.11.2017) «Об утверждении Кодекса этики 

и служебного поведения муниципальных служащих Управления 

образования города Пензы» 

 

В соответствии со ст. 9 Федерального закона РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», а также руководствуясь Положением об Управлении 

образования города Пензы, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ Управления образования города Пензы от 22.06.2011                 

№ 368 (в ред. от 14.11.2017) «Об утверждении Кодекса этики и служебного 

поведения муниципальных служащих Управления образования города Пензы» 

(далее – приказ) следующие изменения: 

1.1. Пункт 10 раздела II приложения к приказу изложить в следующей 

редакции: 

«10. Муниципальные служащие обязаны уведомлять представителя 

нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные 

органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к 

совершению коррупционных правонарушений.»; 

1.2. В пункте 15 раздела III приложения к приказу подпункт «г» исключить; 

1.3. Дополнить пункт 15 раздела III приложения абзацем следующего 

содержания: 

«Муниципальным служащим запрещается курение табака на рабочем месте, 

в помещениях, занимаемых Управлением образования города Пензы, а также во 

время служебных совещаний, бесед, иного служебного общения с гражданами.»; 

1.4. Дополнить приказ пунктом 3 следующего содержания; 

«3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования.»; 

1.5. Пункт 3 приказа считать пунктом 4. 

           2. Отделу дополнительного образования, опеки, попечительства и кадрового 

обеспечения (Е.В. Жукова) опубликовать настоящий приказ в средствах массовой 

информации. 



3. Отделу общего образования и информационного обеспечения (М.К. 

Шарошкина) разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления 

образования города Пензы в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования. 

           5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования города Пензы Ф.В. Клёмина. 
 

 

 

 

Начальник         Ю.А. Голодяев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


